



Innspill til handlingsplan for deltakelse

Hyperion er den nasjonale paraplyorganisasjonen for barne- og ungdomsforeninger som representerer det man kan kalle utradisjonelle fritidsinteresser og kulturuttrykk. Begrepene vi bruker for å betegne våre interesseområder er fantastiske fritidsinteresser og nerdekultur, og kan kort oppsummeres som å omfatte fantasi, kreativitet og spill. Våre medlemmers aktivitet og interesser er blant annet dataspill og digital kultur, bordspill, rollespill, cosplay, laiv og mer.

Det viktigste vi og medlemsforeningene våre kan gjøre for å inkludere enda flere er å senke deltaker- og billettpriser for arrangementer. For mange av våre arrangementer er billettprisen eller medlemskontingenten den eneste kostnaden for deltakelse. Dessverre ser vi at det fortsatt er mange som ikke har mulighet til å delta, selv om vi prøver å holde kostnadene så lave som overhodet mulig. Det er dyrtid også for arrangementer og organisasjonsdrift, og om inntektene ikke øker blir man tvunget til å øke deltakerkostnadene i stedet for å senke dem.

Vi vet at kostnadene knyttet til medlemskontingent og/eller billettpriser er en spesielt stor barriere for deltakelse når det gjelder barn fra lavinntektsfamilier. Våre foreninger, og hele barne- og ungdomsfrivilligheten, ønsker å gjøre mer for å inkludere disse barna i våre aktiviteter, men når de statlige støtteordningene som Frifond sjeldent gis en reell økning blir det utfordrende å utbedre tilbudet til å treffe flere. Med støtteordningene på det nivået de ligger på nå har våre foreninger mer enn nok arbeid å gjøre med å bevare aktivitetsnivået og beholde den medlemsmassen de allerede har.

De fleste arrangementer i regi av våre foreninger kan gjøre tilbudet sitt enda mer lavterskel ved å ha mer utstyr tilgjengelig for utlån til deltakerne. Spesielt datautstyr og utstyr til andre digitale aktiviteter er dyrt, og er en nødvendighet for å delta på for eksempel LAN og datatreff. Ifølge NFI sin rapport "I strømmen av innhold" er det 96% av barn mellom 7 og 14 år som spiller dataspill og er klart den største fritidsinteressen for barn i denne alderen. Det å ikke kunne delta på grunn av tilgang på utstyr vil kunne føre til utenforskap for de gruppene som allerede er utsatt. For å kunne prioritere innkjøp av utstyr må tilgangen på



frie midler økes, og eventuelle prosjektstøtteordninger må tillate å bruke midlene på innkjøp av utstyr og ikke bare lån av utstyr

Man ønsker også å kunne tilby organisert og trygg transport til og fra arrangementer, da både de store nasjonale eller regionale arrangementene og de mer lokale. Per nå er man avhengig av foresatte med bil for å kunne frakte eget utstyr til og fra store arrangementer, da kollektivtransport er dårlig tilrettelagt for frakt av mye utstyr.

Det viktigste for å inkludere flere barn er gode støtteordninger. Stabile og forutsigbare frie midler som nasjonal grunnstøtte og frifond er helt nødvendig for aktiviteten til foreninger. Søknadsskriving tar mye ressurser som kunne vært brukt på å skape aktivitet, og kompetanse på feltet er veldig varierende. Spesielt unge og mindre organisasjoner får veldig lite ut av prosjektmidler som gjerne går til de som er godt etablert. Selv om støtte til nye prosjekter er bra, er det minst like viktig å ha midler nok til å kunne opprettholde og utvikle de prosjektene som fungerer, og her trengs det mer midler. For å øke forutsigbarheten er det viktig at ordninger som full momskompensasjon for frivilligheten blir regelstyrt slik at man ikke trenger å være avhengig av bevilgninger hvert år.

Tilgang til gode lokaler for å drive aktivitet er også blant det viktigste. Flere av våre medlemmer opplever å bli nedprioritert til fordel for tradisjonelle aktiviteter som idrett og musikk, eller ikke få tilgang på lokaler kun på bakgrunn av interesseområdet de representerer. Villkårene for lån/leie av offentlige lokaler må være det samme for alle foreninger og organisasjoner, uansett interesse eller aktivitet. Skoler, flerbrukshaller og andre offentlige lokaler må være tilrettelagt for et bredt spekter av kulturformer og aktiviteter, slik at alle kan benytte seg av dem uavhengig av interesseområde. Naturligvis må eventuelle leiepriser være så rimelig som mulig, sånn at de rikere organisasjonene ikke får en urettferdig fordel.

Det viktigste er at kommuner har godt samarbeid med frivilligheten, spesielt med tanke på støtteordninger og lokaler. Dedikerte kontaktpersoner i kommunene for frivilligheten som kan assistere med støtteordninger, lokaler og samarbeid med andre vil gjøre det enklere for å drive god aktivitet. Et tettere samarbeid med biblioteker og utstyrssentraler vil gjøre det enklere for mindre organisasjoner å skape arrangementer, samt senke terskelen for deltakelse for de som i dag står utenfor.

Gode oversikter og rammeverk på feltet er det viktigste. En digital portal som er offentlig drevet med potensielle samarbeidspartnere ville gjort det mye enklere

å opprette samarbeid. Samtidig vil fysiske møteplasser innenfor spesifikke områder senket terskelen for å oppnå fellesskap.



Mathias F. Jørgensen

Mathias Jørgensen,
Styreleder

Emilie E. Åm

Emilie Åm,
Generalsekretær